А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Заклинье
   15.05. 2020 года                                                                                                 № 43-па
	О внесении изменений в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Заклинье от 12.04.2017 №36-па

   В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  сельского поселения Заклинье
постановляет:
1.Внести в Административный  регламент  по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Заклинье  Рамешковского района  от 12.04.2017 №36-па,  следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1.5. абзац 3 изложить в следующей редакции:

   «3) мотивированное представление должностного лица  по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в   администрацию сельского поселения обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах указанных в подпунктах «а»-«б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ.»

1.2. Пункт 3.1.5. дополнить подпунктом 3.1.5.1. следующего содержания:

3.1.5.1. При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах, указанных в части 2  статьи 10 Федерального закона №294-ФЗ,   должностными лицами администрации сельского поселения Заклинье может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.
2.Разместить настоящее постановление на стенде для обнародования нормативных правовых актов в здании администрации сельского поселения Заклинье  и на официальном сайте муниципального образования  «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Заклинье  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения Заклинье:                                      Т.А.Журавлева